СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 20.11.2023 г. № 30/109
с.Романово

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
территории муниципального образования
«Романовский сельсовет» Хомутовского района
Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил благоустройства территории муниципального образования «Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области Собрание депутатов Романовского сельсовета Хомутовского района РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Романовского сельсовета Хомутовского района  от 21.02.2018 № 34/103 Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Романовский сельсовет» Хомутовского района Курской области (в редакции от 22.06.2020 г. № 63/184) следующие изменения и дополнения:
 Пункт 3.7 раздела III изложить в новой редакции
III. Организация уборки территорий
«3.7. Юридические и физические лица, арендаторы развернутых на открытых площадках кафе обязаны самостоятельно либо путем привлечения на договорной основе третьих лиц обеспечить на закрепленных и прилегающих территориях:
- ежедневную уборку территории;
- содержание и ремонт асфальтового покрытия подъездных дорог, тротуаров и разгрузочных площадок;
 - в зимнее время очистку подъездных дорог и тротуаров от снега, и льда, во время гололеда посыпку песком, при расчистке снега равномерно распределять снежные массы вдоль дорог и прилегающих территорий;
- в летнее время поливку территории и удаление сорной растительности;
- установку у входов в здания (сооружения) урн для мусора и их регулярную очистку;
- вывоз образовавшихся отходов (в том числе упаковочной тары) самостоятельно и иметь документальное подтверждение вывоза отходов на полигон ТБО либо путем заключения договоров со специализированными организациями на их вывоз и утилизацию.»
           2.Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области в сети Интернет
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
  Председатель Собрания депутатов
Романовского сельсовета Хомутовского района 	            А.П. Жарикова